UBERLÂNDIA
Quinta-feira, 27 de janeiro de 20228 Diário Oficial do Município Nº 6291

EXTRATO CONTRATO N° 5/2022
C/CONVITE (ART.23) N° 735/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SME
CONTRATADA: GLP CONSTRUCOES EIRELI CNPJ N°:
29.024.468/0001-06
RESPONSÁVEL LEGAL: MURILO MARQUES DAMACENO CPF N°
***.741.436-**
OBJETO: CONSTRUÇÃO DO MURO DA EMEI LUIZOTE DE
FREITAS
VALOR: R$ 138.369,32 (CENTO E TRINTA E OITO MIL TREZENTOS
E SESSENTA E NOVE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS)
FICHA/DOTAÇÃO: 9915-1-237-12-365-2002-449051-0702
PRAZO DE VIGÊNCIA: 25/01/2022 ATÉ 24/09/2022
DATA DA ASSINATURA: 25/01/202

EXTRATO CONTRATO Nº. 8/2022
CREDENCIAMENTO N°: 00471/2019
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMA
CONTRATADA: PATRICIA GRACIELE DE ANDRADE SOUSA CPF
Nº: ***.424.956-**
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEILOEIRA AO
MUNICÍPIO DE UBERLÂNDIA, PARA A REALIZAÇÃO DE
LEILÃO PÚBLICO DE VEÍCULOS INSERVÍVEIS, BENS MÓVEIS
SUCATEADOS E PAPEIS PARA RECICLAGEM, EM ATENDIMENTO
À SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
PRAZO DE VIGÊNCIA:  26/01/2022 ATÉ 31/12/2022
DATA DA ASSINATURA: 26/01/2022

EXTRATO CONTRATO Nº. 12/2022
PREGAO ELETRONICO REGISTRO DE PREÇOS N°: 00690/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMGE
CONTRATADA: HOTELARIA RODRIGUES DA CUNHA LTDA CNPJ
N°: 04.389.070/0001-34
RESPONSÁVEL LEGAL: ARMANDO ESTEVES RODRIGUES DA
CUNHA CPF Nº: ***.603.266-**
OBJETO: SERVIÇO DE HOSPEDAGEM
VALOR: R$24.330,00 (VINTE E QUATRO MIL E TREZENTOS E
TRINTA REAIS).
FICHA/DOTAÇÃO: 32084-2-826-4-122-7001-339039-3301
PRAZO DE VIGÊNCIA: 20/01/2022 ATÉ 31/12/2022
DATA DA ASSINATURA: 20/01/2022

EXTRATO CONTRATO Nº. 92/2018 - 6º TERMO ADITIVO
C/CONVITE (ART.23) N°: 00701/2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA: SAPRA LANDAUER SERV DE ASSESS E
PROTECAO RADIOLOG LTDA CNPJ N°: 50.429.810/0001-36
RESPONSÁVEL LEGAL: YVONE MARIA MASCARENHAS CPF Nº:
***.906.318-**
OBJETO: RESCISÃO CONTRATUAL
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 79, INCISO II E §1º, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/1993
DATA DA ASSINATURA: 24/01/2022

(REPUBLICAÇÃO COM CORREÇÃO)
EXTRATO CONTRATO N° 366/2017 – 14° TERMO ADITIVO
PROC DISPENSA (ART.24) N° 815/2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA: SPDM - ASSOCIACAO PAULISTA PARA O
DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA CNPJ N° 61.699.567/0026-40
RESPONSÁVEL LEGAL: RONALDO RAMOS LARANJEIRA CPF °
***.038.438-**
OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO, ACRÉSCIMO DE
SERVIÇOS, ALTERAÇÃO DE CLÁUSULA E ANEXO, INCLUSÃO
DE ANEXO, E INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART 57, II, C/C § 2° E NO ART 65, I,
“B”, AMBOS DA LEI FEDERAL N° 8666/1993
VALOR: R$ 222.165.264,08 (DUZENTOS E VINTE E DOIS MILHÕES
CENTO E SESSENTA E CINCO MIL DUZENTOS E SESSENTA E

QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS)
FICHA/DOTAÇÃO: 7889-2-747-10-302-1002-335039-09027987-
2-858-10-302-1002-335039-09027973-2-858-10-302-1002-335039-
090214868-2-858-10-302-1002-445042-090231948-2-988-10-302-
1002-335039-090215110-3-019-10-122-1002-335039-090215158-
2-858-10-302-1002-335039-09027973-2-858-10-302-1003-335039-
090215166-3-019-10-122-1002-335039-090215216-3-019-10-122-
1002-445042-0902, OU SUA(S) CORRESPONDENTE(S) NO
PRÓXIMO EXERCÍCIO FINANCEIRO
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2022 ATÉ 31/12/2022
DATA DA ASSINATURA: 30/12/2021

REPUBLICAÇÃO COM CORREÇÃO
EXTRATO CONTRATO Nº. 480/2020 - 1º TERMO ADITIVO
PREGAO ELETRONICO REGISTRO DE PREÇOS N°: 00307/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 307/2020-A
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA: COPAGAZ DISTRIBUIDORA DE GAS S.A CNPJ N°:
03.237.583/0005-90
RESPONSÁVEL LEGAL: ANTONIO CARLOS MOREIRA
TURQUETO – CPF: ***. 838.168-**
OBJETO: ACRÉSCIMO, INCLUSÃO DE DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E ALTERAÇÃO DE ENDEREÇO DA
CONTRATADA E REPRESENTANTE SOCIAL DA CONTRATADA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 58, INCISO I E  65, INCISO I,
ALÍNEA “B” C/C § 1º DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993.
VALOR: R$2.786,00 (DOIS MIL E SETECENTOS E OITENTA E SEIS
REAIS).
FICHA/DOTAÇÃO:  8095-2-905-10-122-1005-339030-09018163-2-
859-10-305-1003-339030-0902
DATA DA ASSINATURA: 06/12/2021

EXTRATO CONTRATO Nº. 483/2018 - 2º TERMO DE
APOSTILAMENTO
PREGAO ELETRONICO N°: 00365/2018
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMTT
CONTRATADA: WORLD SERVICE TERCEIRIZACAO EIRELI CNPJ
N°: 20.621.721/0001-26
RESPONSÁVEL LEGAL: CRISTIAN NERY DOS SANTOS JUNIOR
CPF Nº: ***.441.101-**
OBJETO: RETIFICAÇÃO NO VALOR MENSAL DA PLANILHA DO
ITEM 3.1 DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 483/2018;
CONCESSÃO DE REAJUSTE DE PREÇOS DE ACORDO COM A
CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO – CCT 2020/2020 DO
SINDICATO DAS EMPRESAS DE ASEIO, CONSERVAÇÃO E MÃO
DE OBRA TERCEIRIZADA DO ESTADO DE MINAS GERAIS;
CONCESSÃO DE REAJUSTE DE PREÇOS DE ACORDO COM A
CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO – CCT 2021/2021 DO
SINDICATO DAS EMPRESAS DE ASEIO, CONSERVAÇÃO E MÃO
DE OBRA TERCEIRIZADA DO ESTADO DE MINAS GERAIS;
ALTERAÇÃO DO ENDEREÇO DA CONTRATADA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 65, § 8º, DA LEI FEDERAL
Nº 8.666/1993
VALOR: R$10.591,81 (DEZ MIL E QUINHENTOS E NOVENTA E UM
REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 10207-2-342-15-452-5008-339039-1502
DATA DA ASSINATURA: 24/01/2022

EXTRATO CONTRATO Nº. 554/2018 - 1º TERMO ADITIVO
INEXIGÍVEL (ART 25) N°: 00539/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLANDIA -
SMS
CONTRATADA: CEMIG DISTRIBUICAO SA CNPJ N°:
06.981.180/0001-16
RESPONSÁVEL LEGAL: VALTER HUGO VIEIRA FARIA – CPF:
***.272.606-*** E HAMILTON RODRIGUES RIBEIRO CPF:
***.174.096-**
OBJETO: ACRÉSCIMO DE ENERGIA REGULADA E USO
DO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE NERGIA ELÉTRICA E
ALTERAÇÃO DE NOMECLATURA DA “UPA PACAEMBU” PARA